ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT Tam Đường, ngày        tháng 3 năm 2025

V/v đảm bảo an toàn cho cung đường

leo núi chinh phục đỉnh Đỗ Quyên

từ ngày 22 - 23/3/2025

   Kính gửi:

    - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

    - UBND các xã: Hồ Thầu; Tả Lèng; Giang Ma và Sơn Bình.

 Căn cứ Công văn số 403/SVHTTDL-QLTDTT ngày 02/3/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp đảm bảo an toàn cho cung đường

leo núi chinh phục đỉnh đỗ quyên từ ngày 22-23/3/2025.

 Để chuẩn bị tốt nhất cho công tác lắp đặt các thiết bị phục vụ tổ chức Giải

và kiểm soát số lượng người tham gia, đảm bảo an toàn và điều kiện thuận lợi

nhất cho vận động viên thi đấu, hạn chế tối đa các tác động ảnh hưởng đến môi

trường rừng. Chủ tịch UBND huyện Tam Đường yêu cầu:

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; UBND các xã: Hồ Thầu;

Tả Lèng; Giang Ma và Sơn Bình tuyên truyền cho nhân dân và du khách về thời

gian tổ chức giải leo núi, đồng thời tăng cường công tác quản lý các đoàn khách

du lịch tự phát leo núi Pu Ta Leng.

 - Thông báo tạm dừng cho khách du lịch leo cung đường từ Bản Sì Thâu

Chải – xã Hồ Thầu đến đỉnh Đỗ Quyên trong các ngày từ ngày 22/3/2025 đến

hết ngày 23/3/2025 để phục vụ cho công tác khảo sát, lắp đặt hệ thống biển báo,

thiết bị kỹ thuật và tổ chức giải Leo núi tỉnh Lai Châu mở rộng lần thứ III năm

2025 - Chinh phục đỉnh Đỗ Quyên.

 Chủ tịch UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Văn hóa TT&DL (B/c);

- TT: Huyện ủy, HĐND  huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2025-03-04T14:12:04+0700

		2025-03-04T14:22:19+0700

		2025-03-04T14:22:19+0700

		2025-03-04T14:22:19+0700